2

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1, тел.: +7(4932) 32-73-48, факс: +7(4932) 30-89-66,
e-mail: derit@ivanovoobl.ru, http://derit.ivanovoobl.ru

П Р И К А З

«____» ________ 2026 г.								          № ___-п

О внесении изменений в приказ Департамента экономического развития
и торговли Ивановской области от 25.09.2025 № 30-п
«Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом экономического развития и торговли Ивановской области государственной услуги по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов»

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 25.09.2025 № 30-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом экономического развития и торговли Ивановской области государственной услуги по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов» следующие изменения:
в приложении к приказу:
1.1. Подпункт 2.10.1 пункта 2.10 после слов «указанные в части 3 статьи 13 Федерального закона № 99-ФЗ» дополнить словами «, в порядке, предусмотренном частью 5 статьи 13 Федерального закона № 99-ФЗ,».
1.2. Подпункт 3.3.1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.3.1. Основанием для начала административной процедуры являются направленные в Департамент заявителем (представителем заявителя) заявление
о предоставлении государственной услуги и прилагаемые к нему документы
в соответствии с подпунктами 2.10.1, 2.10.2 пункта 2.10 Административного регламента».
1.3. В подпункте 3.7.9 пункта 3.7 слова «лицензирующим органом» заменить словом «Департаментом».
1.4. В пункте 3.8:
1.4.1. В абзаце втором подпункта 3.8.9 цифру «3.8.3» заменить цифрой «3.8.1».
1.4.2. В подпункте 3.8.15 слова «лицензирующим органом» заменить словом «Департаментом».
[bookmark: _GoBack]1.5. В абзаце втором подпункта 3.10.2 пункта 3.10 слова «пунктом 3.7» заменить словами «подпунктом 3.13.2 пункта 3.13».
1.6. В подпункте 3.14.2 пункта 3.14 слова «, либо в виде копии акта Департамента о принятом решении,» исключить.
1.7. В приложении 1 к Административному регламенту:
1.7.1. В пункте 24 слова «Непосредственно в Департамент» и «На адрес электронной почты Департамента» исключить.
1.7.2. В пункте 25 «Непосредственно в Департаменте» и «На адрес электронной почты заявителя» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего приказа, который вступает в силу с 01.03.2026.

Член Правительства
Ивановской области -
директор Департамента					 	 	        Е.Н. Соколова
image1.png